
 
 
Kampanjens budskap och gemensamma argument kring kampanjen 

Budskap: Dalarna kraftsamlar mot langning och försäljning av illegal alkohol till ungdomar. 
 
Syfte: 
Huvudsyftet med kampanjen är att minska tillgången på alkohol för ungdomar för att på så 
sätt bidra till uppskjuten alkoholdebut och minskad alkoholkonsumtion.  

Syftet med kampanjen är också att skapa uppmärksamhet och diskussion kring langning och 
försäljning av illegal alkohol till ungdomar samt öka allmänhetens vilja att lämna tips och 
anmälningar till polisen. 

Varför denna kampanj? 

Inom det alkohol- och drogförebyggande arbetet är det viktigt att jobba långsiktigt, 
strukturerat och kontinuerligt. Sådana här kampanjer löser inte ensam några problem, men 
kan vara med och skapa viktiga diskussioner och ge legitimitet till det långsiktiga arbetet.  

I det alkohol- och drogförebyggande arbetet är det också viktigt att fokusera på både 
efterfrågan och tillgång på alkohol och droger.  

Forskningen har visat att ju lättare det är för ungdomar att få tag på alkohol, desto mer dricker 
de. Med den här kampanjen inriktar vi oss på att begränsa tillgången på alkohol och eftersom 
polisen är en viktig aktör i det tillgänglighetsbegränsande arbetet känns det positiv att 
kampanjen sker i samarbete med polisen.  

Den här kampanjen ligger också i linje med kommunerna och länets övriga arbete; tex jobbar 
de flesta kommuner med föräldrastöd enligt Örebro Prevention Program för att stötta föräldrar 
att bibehålla sin restriktiva inställning till ungdomar och deras alkoholkonsumtion genom hela 
högstadieperioden. På olika sätt och med olika infallsvinklar eftersträvar vi nolltolerans vad 
gäller ungdomar och alkohol. 

Efter kampanjens slut kommer arbetet att fortsätta på olika vis, bland annat genom att försöka 
implementera Kronobergsmodellen i Dalarnas län.  

Varför ska inte ungdomar dricka alkohol? 

Forskningen visar att den som börjar dricka tidigt i livet lättare fastnar i alkoholberoende. 
Dessutom är tonåringars kroppar oftast inte färdigutvecklade. Ju mindre kroppsstorlek, desto 
mindre kroppsvätska, vilket gör att det går snabbare att bli berusad.  

Ungdomar kan heller inte läsa av omgivningen och bedöma konsekvenser på samma sätt som 
vuxna. Många unga hamnar därför i situationer som utsätter dem för stora risker, tex  bråk och 
våld, oskyddat och oönskat sex, trafik-, fall-, och drunkningsolyckor samt konflikter och 
relationsproblem med kompisar. 

I tonåren är också personlighetsutvecklingen som känsligast. Alkohol stör den utvecklingen. 


